ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E
FAMÍLIA
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

OFÍCIO CIRCULAR nº 01/2023/SAS/DIDH/CEDCA
SAS 701/2023

Florianópolis, 09 de maio de 2023.

Senhores(as) Presidentes(as) e Coordenadores(as),

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado de
Santa Catarina encaminha para conhecimento e resposta até dia 31 de maio do presente
ano, pesquisa sobre a situação dos CMDCAs do estado de Santa Catarina, para acesso
ao forms clique no link que segue: https://forms.gle/JKpqDMe87BQw3yC96.

Cabe destacar que, com as mudanças administrativas do Estado, o CEDCA/SC
também sofreu alteração no e-mail, caso necessitem encaminhar alguma solicitação,
pedido de orientação, convites, o endereço eletrônico é cedca@sas.sc.gov.br ou telefone
(48) 3664-0716 / 3664-0716 – Secretaria Executiva Renata da Silva.

Certos da atenção colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

DANIEL NEVES DAMIANI
Coordenador Geral do CEDCA/SC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

A
S

 0
00

00
70

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

X
P

9Q
23

5.

2

https://forms.gle/JKpqDMe87BQw3yC96%20
cedca@sas.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: DXP9Q235

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIEL NEVES DAMIANI (CPF: 036.XXX.179-XX) em 10/05/2023 às 15:14:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/10/2019 - 15:14:29 e válido até 16/10/2119 - 15:14:29.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0FTXzM3NTc2XzAwMDAwNzAxXzcwMV8yMDIzX0RYUDlRMjM1 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SAS 00000701/2023 e o código DXP9Q235
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.